

Nr 460

Av herr **Wachtmeister**, *angående skogsvårdsavgiftens etappvisa avskaffande.*

I reservation till bevillningsutskottets betänkande nr 12 vid 1956 års vårriksdag uttalade herrar Velande och Nilsson i Svalöv, att skogsvårdsavgiften icke minst av principiella skäl helt borde i etapper avvecklas och i varje fall utgå efter ett promilletal av 1 i stället för $1\frac{1}{2}$, i synnerhet med tanke på de höga värden som vid 1952 års fastighetstaxering åsatts skogarna.

Något som föranleder ändring i reservanternas motivering till det av riksdagen avslagna yrkandet har sedermera icke inträffat. Tvärtom har skogsmarks- och skogsvärdena vid 1957 års fastighetstaxering stigit än kraftigare än 1952. Höjningen utgjorde *då* i genomsnitt 65 %. Hittills föreligger blott beredningsnämndernas förslag till värden enligt 1957 års fastighetstaxering, men redan dessa pekar bl. a. på grund av den nya värderingsmetoden mot en ytterligare höjning med 100 % av nu gällande värden, med andra ord värden 3,30 gånger högre än de år 1951 gällande. Denna förhöjning, som direkt inverkar på den icke avdragsgilla skogsvårdsavgiften, står icke i någon som helst proportion till penningvärdets försämring.

Skogsvårdsavgiften innebär en speciell form av objektskatt, som saknar motsvarighet på andra områden. Varje jordbruk betalar ju icke en särskild avgift till t. ex. lantbruksnämnderna eller hushållningssällskapen, icke heller industrien exempelvis till industrikommissionen o. s. v. Till denna principiella invändning kommer att skogsvårdsavgift skall erläggas av alla ägare till skogsmark, således även av domänverket och de ecklesiastika boställena, av allmänningar och större brukningsenheter, som alla har det gemensamt, att de icke ligger våra skogsvårdsstyrelser till last utan med egen kvalificerad arbetskraft själva svarar för sin skogsvård.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte

a) besluta att skogsvårdsavgiften skall utgå efter ett promilletal av $\frac{1}{2}$;

b) uppdraga åt Kungl. Maj:t att för 1958 års riksdag framlägga förslag angående skogsvårdsavgiftens etappvisa avskaffande.

Stockholm den 26 januari 1956

Hans Wachtmeister